Протокол  № 1

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

 качества условий оказания услуг организациями

социального обслуживания Владимирской области

город Владимир                                                                  26 мая 2023 года

Время начала заседания:         10.30

Время окончания заседания:

11.30

Членов Общественного совета – 5 чел.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Питиримова Т.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Общественного

совета:

Аксенов И.В., Афанасьева Е.П., Кац Л.И.,

Паевская А.Я.

  Приглашенные:                Артемьева О.В., Дурманова С.Ю.,

               представители Министерства социальной

               защиты населения Владимирской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О плане работы Общественного совета по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями социального

обслуживания Владимирской области на 2023 год

Слушали: Т.Н.Питиримову. Предложен для утверждения план работы.

Голосовали:

«за» -  5

«против» -  0

«воздержался» - 0

Решили:

- утвердить план работы Общественного совета по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг организациями социального

обслуживания Владимирской области на 2023 год, согласно приложению

№ 1 к настоящему протоколу.

2. О перечне организаций, в отношении которых в 2023 году будет

производиться независимая оценка качества условий оказания услуг

Слушали: Артемьеву О.В. Доведена информация о необходимости

проведения оценки в период 2021-2023 г.г. в отношении 100%

государственных организаций социального обслуживания, а также

некоммерческих организаций, предоставляющих социальные услуги за счет

средств областного бюджета. В 2021 г. НОК проведена во всех

государственных учреждениях, в 2022 – во всех НКО. Предложено в 2023 г.

провести оценку во всех государственных организациях социального

обслуживания (50 организаций).

Голосовали:

«за» -  5

«против» -  0

«воздержался» - 0

Решили:

- одобрить государственных организаций,  в отношении которых в 2023 году

будет проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг,

согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

Приложение № 1

к протоколу заседания Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями социального обслуживания Владимирской области

от 26.05.2023г. №  1

План работы Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями социального

обслуживания Владимирской области на 2023 год

№

п/п

Мероприятие Сроки

исполнения

1 Заседание общественного совета.

Утверждение:

- плана работы совета на 2023 год;

- перечня учреждений социального обслуживания,

в отношении которых будет производиться

независимая оценка в 2023 году

май 2023 г.

2 Заседание общественного совета.

Рассмотрение проекта государственного контракта

на оказание услуг по сбору и обобщению

информации о качестве условий оказания услуг

организациями социального обслуживания

сентябрь 2023 г.

3 Заседание общественного совета.

Утверждение:

- результатов независимой оценки по итогам 2023

года;

- предложений по улучшению качества

деятельности учреждений (при необходимости);

Подведение итогов деятельности общественного

совета в 2021-2023 г.г.

ноябрь 2023 г.

Приложение № 2

к протоколу заседания Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями социального обслуживания Владимирской области

от 23.05.2023г. №  1

Перечень организаций социального обслуживания, подлежащих

независимой оценке качества условий оказания услуг в 2023 году

№

п/п

Наименование учреждения

Учреждения, предоставляющие услуги в стационарной форме

1 ГБУСОВО Арбузовский психоневрологический интернат имени А.Л.Лосева»

2 ГБУСОВО «Балакиревский психоневрологический интернат»

3 ГБУСОВО «Болотский психоневрологический интернат»

4 ГБУСОВО «Владимирский психоневрологический интернат»

5 ГБУСОВО «Вязниковский дом-интернат для престарелых и инвалидов «Пансионат имени

Е.П. Глинки»

6 ГБУСОВО «Гусевской психоневрологический интернат»

7 ГБУСОВО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Пансионат г. Гусь-Хрустальный,

п. Гусевский»

8 ГБУСОВО «Ковровский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов»

9 ГБУСОВО «Копнинский психоневрологический интернат»

10 ГБУСОВО «Оргтрудовский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

11 ГБУСОВО «Собинский психоневрологический интернат»

12 ГБУСОВО «Суздальский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

13 ГБУСОВО «Новлянский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

14 ГБУСОВО «Папулинский дом-интернат милосердия для престарелых и инвалидов»

15 ГБУСОВО «Тюрмеровский психоневрологический интернат «Учебный центр

сопровождаемого проживания»

16 ГБУСОВО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Пансионат г.Мурома»

17 ГБУСОВО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Пансионат пос. Садовый»

18 ГКУСО ВО «Владимирский центр реабилитации для лиц без определенного места

жительства и занятий»

19 ГКУСОВО «Кольчугинский детский психоневрологический интернат для детей с

особенностями развития»

20 ГКУСОВО «Владимирский областной специальный дом для ветеранов»

21 ГАУСОВО «Кольчугинский дом-интернат милосердия для престарелых и инвалидов»

22 ГАУСОВО «Геронтологический центр «Ветеран»

23 ГБУСО ВО «Областной комплексный реабилитационный центр»

Учреждения, предоставляющие услуги в полустационарной форме

24 ГКУСО ВО «Владимирский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

25 ГКУСО ВО «Гороховецкий социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних

"Семья"»

26 ГКУСО ВО «Гусь-Хрустальный социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних»

27 ГКУСО ВО «Камешковский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

28 ГКУСО ВО «Ковровский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

29 ГКУСО ВО «Меленковский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

30 ГКУСО ВО «Муромский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

31 ГКУСО ВО «Собинский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

32 ГКУСО ВО «Суздальский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

33 ГКУСО ВО «Муромский реабилитационный центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями»

Учреждения, предоставляющие услуги в форме на дому

34 ГБУСО ВО «Александровский комплексный центр социального обслуживания населения»

35 ГБУСО ВО «Владимирский комплексный центр социального обслуживания населения»

36 ГБУСО ВО «Вязниковский комплексный центр социального обслуживания населения»

37 ГБУСО ВО «Гороховецкий комплексный центр социального обслуживания населения»

38 ГБУСО ВО «Гусь-Хрустальный комплексный центр социального обслуживания населения»

39 ГБУСО ВО «Камешковский комплексный центр социального обслуживания населения»

40 ГБУСО ВО «Киржачский комплексный центр социального обслуживания населения»

41 ГБУСО ВО «Ковровский комплексный центр социального обслуживания населения»

42 ГБУСО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Кольчугинского

района»

43 ГБУСО ВО «Меленковский комплексный центр социального обслуживания населения»

44 ГБУСО ВО «Петушинский комплексный центр социального обслуживания населения»

45 ГБУСО ВО «Селивановский комплексный центр социального обслуживания населения»

46 ГБУСО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Собинского

района»

47 ГБУСО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Суздальского

района»

48 ГБУСО ВО «Судогодский комплексный центр социального обслуживания населения»

49 ГБУСО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Юрьев-Польского

района»

50 ГАУСО ВО «Муромский комплексный центр социального обслуживания населения»